ПРОТОКОЛ
заседания Совета при Главе Чувашской Республики по
стратегическому развитию и проектной деятельности

от 30 октября 2019 г. № 6
г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Чувашской Республики

М.В. Игнатьев

Присутствовали:

члены Совета - по отдельному списку

приглашенные - по отдельному списку

I. О ходе реализации региональных проектов Чувашской Республики,
направленных на реализацию национального проекта «Безопасные и

качественные автомобильные дороги» и федеральных проектов, входящих
в его состав, за 9 месяцев 2019 г. и прогнозе их реализации на период

_______________________________до конца 2019 год ____________________
(Игнатьев, Павлов, Викторов, Моторин, Филиппов)

1.1. Принять к сведению информацию исполняющего обязанности министра
транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики Е.Г. Павлова по
данному вопросу.

1.2. Обеспечить до конца 2019 года:
достижение показателей, результатов, контрольных точек и выполнение

мероприятий, предусмотренных региональными проектами Чувашской
Республики на 2019 год;

проведение процедур закупок товаров, работ, услуг в рамках доведенных
лимитов бюджетных обязательств из республиканского бюджета Чувашской
Республики на реализацию мероприятий региональных проектов Чувашской
Республики в 2020 году.

1.3. Вести постоянное информирование населения на официальном сайте
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики на
Портале органов власти Чувашской Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» о работах, выполняемых в рамках
региональных проектов Чувашской Республики, направленных на реализацию
национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» и
федеральных проектов, входящих в его состав.

II. О ходе реализации региональных проектов Чувашской Республики,
направленных на реализацию национального проекта «Экология» и
федеральных проектов, входящих в его состав, за 9 месяцев 2019 г.

____________ ________ и прогнозе их реализации на 2019 год________________
(Игнатьев, Моторин, Косулин, Грищенко, Филиппов, Енилина)

2.1. Принять к сведению информацию временно исполняющего
обязанности министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики
Н.Н. Косулина, министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Чувашской Республики А.А. Грищенко ..х—...о

2.2. Обеспечить до конца 2019 года: Администрация Главы
Чувашской Республики
ПОСТУПИЛО

ИХ’НПЯ ?[)1И 20.

публики